ne vrbis nobiles ⁊ religiosi cōcurrerēt: us-
q; ei filios oīpotenti deo nutritos da-
re. Tūc quoq; bone spei suas soboles Eu-
tici⁹ Maurū: Tertullius vero patricius
Placidū tradidit. E quibus Maurus iu-
nior cū bonis polleret moribus magister
adiutor cepit existere. Placidus vero pu-
erilis adhuc indolis gerebat annos.

De monacho vagemētis ad sa-
lutē reducto: Cap. V.

In vno autē ex eis monasterijs
que circū quos cōstruxerat: qui
dā monachus erat: qui ad ora-
tionē stare nō poterat: sed mor-
vt se fratres ad studiū oratiōis inclināre:
ip̄e egrediebatur foras ⁊ mente vaga ter-
rena aliqua ⁊ transitoria gerebat. Cūq;
ab abbate suo sepius fuisset admonit⁹: ad
virū dei ductus est: qui ip̄e quoq; stultiti-
am eius vehemēter increpauit: ⁊ ad mo-
nasteriū reuersus: vix duobus diebus vir-
ri dei admonitōnē tenuit. Hā die tertia
ad vltimū propitiū reuersus vagari tpe ora-
tiōis cepit. Qđ cū seruo dei ab eodē mo-
nasterij patre quē cōstituerat: nūciatū sus-
isset: dixit: Ego venio: eūq; per me emen-
do. Cūq; vir dei venisset ad monasteriū ⁊
cōstituta hora: repleta psalmodia sese fra-
tres in orationē dedissent: aspexit q; eum
dē monachū qui manere in oratiōe nō po-
tuit: quidā niger puerulus per vestimētū
fimbriā foras trahēbat. Tūc eidē patri
monasterio Pompeiano noīe et Mauro
dei famulo secreta dixit: Nūquid nō aspi-
citis: quis est qui istū monachū foras tra-
hit? Qui respondentes dixerūt: Nō. Qui
bus ait: Oremus vt vos etiam videatis:
quē iste monach⁹ sequit. Cūq; per biduū
esset oratū Maurus monach⁹ vidit: qđ
pelanus vero eiusdē monasterij pater vi-
dere nō potuit. Die igit alia repleta oroe
vir dei oratoriū egressus stantē foras mō-
achū reppit: quē p cecitate cordis sui vir-
ga percussit. Qui ex illo die nil psalmo-
nis vltius a nigro lā puerulo p̄tulit: sed
ad orationis studiū immobilis permāsit.

Sicut antiquo hostis dominari non ausus est in eius cogitatione: ac si ipse percussus fuisset ex verbere.

De aqua quam in montis vertice ex petra produxit: Cap. VI.

His autem monasteriis que in eodem loco construxerat: tria sursum in rupibus montis erant: et erat fratribus laboriosum quod semper ad lacum oportebat descendere: ut aquam haurire debuissent: maxime quod et diuexio montis latere erat graue descendibus in timore periculi. Tunc collecti fratres ex ceteris tribus monasteriis ad dei famulum Benedictum venerunt dicentes: Laboriosum nobis est propter aquam quotidie usque ad lacum descendere: et ideo necesse est ex eodem loco monasteria mutari. Quos benedixit comsolatus dimisit: et nocte eadem cum paruo puero nomine Placido: cui superius memoratum fecit: eiusdem montis ascendit rupem: ibique diutius orauit. Et oratione completa tres petras in loco eodem pro signo posuit: atque ad sui cunctis illis nescientibus monasterium rediit. Cumque die alia ad eum pro necessitate aque predicti fratres redissent: dixit: Ite et rupem illam in qua tres super intumescit positas petras inueneritis: modicum cauate. Valet enim omnipotens deus etiam in illo montis cacumine aquam producere: ut vber laborum tanti itineris dignetur auferre. Qui cuntes rupem montis quam Benedictus predicauerat: iam sudantem inuenerunt. Cumque in ea concauum locum fecissent: statim aqua repletus est: que tam sufficiente emanauit: ut nunc usque vberim defluat: atque ab illo montis cacumine usque ad inferiora veriuetur.

De ferro ex profundo aque in manubrio retruso:

Capitulum VII.

Hic quoque tempe Gothus quidam pauper spiritu ad conuersionem venit: quem vir domini Benedictus liberrime suscepit.

Quada vero die ei dare ferramentum iussit: quod ad falcis similitudinem falcistrum vocat: ut de loco quodam vepres absunderet: quatenus illic fieri hortus deberet. Locus autem ipse quem mundandum Gothus susceperat: super ipsam lacus ripam latebat. Cumque Gothus isdem densitate veprium totius virtutis annis succideret: ferrum de manubrio proficiens in lacum cecidit: ubi tanta erat aquarum profunditas: ut spes requirere ferramenti nulla iam esset. Itaque ferro perditio tremebundus ad Maurum monachum cucurrit. Gothus damnum quod fecerat nunciavit: et reatus sui egit penitentiam. Ad Maurum quoque monachus mox Benedicto famulo dei curauit indicare. Vir igitur domini benedictus hec audiens: accessit ad locum: tulit de manu Gothi manubrium et misit in lacum: et mox ferrum de profundo rediit: atque in manubrium intrauit. Qui statim ferramentum Gotho reddidit. dicens: Ecce labora et noli contristari.

De Dauuro eius discipulo qui super aquas in scius cucurrit: Cap. VIII.

Quadā vero die dum isdem venerabilis Benedictus in cella confisteret: predictus Placidus puer sancti viri monachus ad hauriendam delacu aquam egressus est. Qui vas quod tenuerat: in aquam incaute submittens: ipse quoque cadendo secutus est. Quem mox vnda rapuit: et pene vntus sagitte cursum eius a terra introitus traxit. Vir autem dei intra cellam positus: hoc protinus agnouit: et Maurum festine vocauit dicens: Frater Dauure curre: quia puer ille qui ad hauriendam aquam perrexit: in lacum cecidit. Jamque eum longius vnda traheret: mira: et post Petrum apostolum inusitata: benedictione etenim postulata atque percepta: ad patris sui imperium concitus perrexit Dauurus: usque atque ad eum locum: quo ab vnda ducebatur puer: per terram se ire existimans: super aquam cucurrit: eumque per capillos tenens: cursu rapido

redijt. Qui mox vt terrā tetigit: ad se res
uerfus post tergū respexit. Et qz sup aq̄s
currisset: agnouit: r qđ p̄sumere non
potuit vt firet: miratus extremuit factum
Reuerfus itaqz ad patrē rem gestā retu-
lit. Air autē venerabilis Benedict⁹ hoc
nō suis meritis: sed illius obediētie depu-
tare cepit. Et cōtra maurus p̄ solo et⁹ im-
perio factū dicebat: seqz consēiū in illa vir-
tute nō esse q̄ nesci⁹ fecisset. In hac itaqz
mutua humilitatis r amica contentione
accessit arbiter puer: qui creptus est: qui
r dicebat. Ego cū ex aqua traberer: super
caput meū melote abbatis videbā atqz ip-
sum me ex aquis educere considerabam.